

**Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej**

Komisja Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska

**Protokół nr 56**

**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami  
Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska**

56 Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska odbyło się w dniu 26 września 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej. Obrady rozpoczęto 26 września 2023 roku o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska.

Obecni członkowie Komisji:

1. Marcin Czerniej – nieobecny
2. Gerard Depta
3. Gerard Hanusek
4. Grażyna Tokarska
5. Roman Wilk

oraz

Ilona Wróbel – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Wojciech Gdesz – Zastępca Burmistrza

Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta

Małgorzata Pabian – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami

Joanna Powroźnik – Inspektor ds. Nieruchomości

Beata Chorzelewska – Podinspektor ds. Architektury

Radosław Kasprzyk – Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

Janusz Popadiuk – Sekretarz w Nadleśnictwie Rudy Raciborskie

**Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.**

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska – Pan Gerard Hanusek.

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

**Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.**

1. **Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kuźnia Raciborska na czas określony przekraczający 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy.**

Projekt uchwały omówiła Pani Małgorzata Pabian.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji:** pozytywna

**Załącznik nr 3 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kuźnia Raciborska na czas określony przekraczający 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy.**

2. **Opinia w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej w Budziskach.**

Projekt uchwały omówiła Pani Małgorzata Pabian.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji:** pozytywna

**Załącznik nr 4 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej.**

3. **Opinia w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej w Kuźni Raciborskiej.**

Projekt uchwały omówiła Pani Małgorzata Pabian.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji:** pozytywna

**Załącznik nr 5 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej.**

4. **Opinia w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu nieruchomości położonej w Kuźni Raciborskiej.**

Wniosek omówiła Pani Joanna Powroźnik.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji:** pozytywna

**Załącznik nr 6 Wniosek o opinię w sprawie zawarcia kolejnej umowy najmu nieruchomości położonej w Kuźni Raciborskiej.**

5. **Opinia do projektu uchwały w sprawie kryteriów i zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych budowanych w ramach inwestycji mieszkaniowej realizowanej przy ul. Bema w Kuźni Raciborskiej przez społeczną inicjatywę mieszkaniową SIM „Śląsk Południe Spółka z ograniczoną**

**odpowiedzialnością” z siedzibą w Bielsku-Białej na zasadach określonych w ustawie z dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa.**

Projekt uchwały omówiła Pani Rokšana Pytlik – Sekretarz Miasta.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji: pozytywna.**

**Załącznik nr 7 Projekt uchwały w sprawie kryteriów i zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych budowanych w ramach inwestycji mieszkaniowej realizowanej przy ul. Bema w Kuźni Raciborskiej przez społeczną inicjatywę mieszkaniową SIM „Śląsk Południe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” z siedzibą w Bielsku-Białej na zasadach określonych w ustawie z dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa.**

#### **6. Sprawy bieżące.**

Głos zabrał Janusz Popadiuk -Sekretarz Nadleśnictwa Rudy Raciborskie. Pan Sekretarz przedstawił koncepcję wykonania w okolicach Starego Opactwa w Rudach dodatkowego parkingu na 100 miejsc parkingowych z czego 13 to miejsca dla kamperów, sanitariaty oraz stacje ładowania pojazdów. Obecnie trwają rozmowy z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w celu uzyskania pozwoleń. Koszt realizacji jest po stronie Nadleśnictwa.

Przewodniczący zapoznał Komisję z pismem Zarząd osiedla „Stara Kuźnia” dotyczące konkursu na ustanowienie loga Gminy Kuźnia Raciborska.

Radna Grażyna Tokarska poinformowała że decyzja Komisji Budżetu i Finansów jest negatywna. Radna Ilona Wrobel poinformowała że decyzja Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji również jest negatywna.

Podczas dyskusji Radni Komisji postanowili ustosunkować się negatywnie do tej propozycji.

#### **Załącznik nr 8 Wniosek Zarządu Stara Kuźnia**

Pani Beata Chorzelewska przedstawiła członkom Komisji propozycje nazw ulic które wpłynęły do Urzędu. Chodzi o łączniki między ul. Strażacką a ul. Topolową. Łącznie wpłynęło 15 wniosków. Po zapoznaniu się z propozycjami Komisja pozytywnie zaopiniowała nazwę ulicy Gliwickich Saperów, zaproponowaną przez dowódcę batalionu ppłk Szymona Noworyta.

#### **Załącznik nr 9 Zestawienie z propozycjami nazwy nowej ulicy**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął 56 posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska.

**Przewodniczący**  
**Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami**  
**Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska**

**Gerard Hanusek**



Przygotował: Marcin Galuszka-Biernacki

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl